Ecclesiae (1) ubi videtur summum tribunal, *Ecclesiae* penes Fidelium universitatem esse constitutum.

Respondemus : illud *Dic Ecclesia* significare, *deser ad publicum Ecclesiae iudicium*, id est ad eos, qui publicam personam in *Ecclesia* gerunt. Ita enim Chrysostomus exponit, *Dic Ecclesiae* id est, Præsuli : quod idem sane confirmat *Ecclesiae* consuetudo ; nec enim unquam vidimus, aut audivimus, aliquem criminis apud multitudinem populi causam dixisse : sed qui apud Episcopum causam dixerit, sæpe vidimus, sæpius audivimus.

Alterum argumentum ducitur ex cap. I et VI Actorum Apostolicorum. Nam Act. I tota *Ecclesia* elegit Matthiam : et Actor VI eadem *Ecclesia* elegit septem Diaconos : et Patres passim docent, Episcoporum electionem ad populum pertinere.

Respondemus : de electione ministrorum alio loco a nobis disputandum esse. Interim vero negamus, ex illo jure, quod habuit aliquando populus in electione ministrorum, *Democratiam Ecclesiasticam* ullo modo probari : siquidem populus non ordinavit unquam, neque creavit ministros, neque tribuit illis ullam potestatem, sed nominavit solum et designavit, sive ut Veteres loquuntur, postulavit eos quos ab Episcopis per manus impositionem ordinari cupiebat. Quare Actor. VI. dicunt Apostoli : *Considerate viros boni testimonii septem, quos constituamus super hoc opus.* (2) Ubi solum tribuunt populo, ut quaerat et offerat aliquos idoneos ad illud, munus : sed oblatos Apostoli, non populus Diaconos creaverunt. Quod etiam Cyprianus docet : Apostolos, inquit, Dominus elegit, Diaconos Apostoli sibi constituerunt, lib. III. epist. 9.

Prætera, quando etiam populus vere crearet Episcopos, non continuo esse *Ecclesiasticum regimen* præcipue *Democraticum*. Nam ut sit aliquod regimen *Democraticum*, requiritur quidem ut populus constituat Magistratus, sed multa alia requiruntur ; neque id solum per se sufficit. Primi enim Reges electi sunt a populo, et tamen eorum regimen *Monarchicum* est, et non *Democraticum*.

Pari ratione Imperatores Romani eligebantur olim a militibus, et nunc a certis Principibus eliguntur : et nihilominus Imperium ad

Monarchiam pertinet, non ad *Democratiam* ; ut enim *Democratia* esset, oporteret, ut facta electione Principis, adhuc major esset in populo quam in Principe auctoritas, et a sententia Principis ad iudicium populi provocaretur. Id quod non fit in *Ecclesia*, quemadmodum nec in regno aut Imperio Romanorum. Quod intelligens Valentinianus senior, ut refert Sozomenus lib. VI, cap. 6. cum ei milites collegam in Imperio dare vellent, respondit : « Me ad Imperium eligere penes vos erat : sed cum jam a vobis electus sim, consortem Imperii quem postulatis, non amplius in vestra, sed in mea tantum potestate eligere sicut est. »